CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
— Estado da Bahia —

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência
Social

PARECER N°. 	/ 2025.

PROJETO DE DECRETO N°004/2025

Autoria: Ver. Valmir Araújo da Rocha
Ementa: Dispõe sobre a outorga de Titulo de Cidadão Pauloafonsino ao Ilm.° Sr. João
Leandro Barbosa Cerqueira, e de outras providências.

A Comissão de Educação Cultura, Saúde e Assistência Social analisou o Projeto de
Decreto n° 004/2025, de autoria do Vereador Valmir Araújo da Rocha, que propõe a
concessão do Titulo de Cidadão Pauloafonsino ao Ilustríssimo Senhor João Leandro
Barbosa Cerqueira.
Apôs análise, esta Comissão reconhece que a homenagem é justa e meritória, uma
vez que a homenageado tem prestado relevantes serviços â comunidade de Paulo
Afonso, contribuindo para o desenvolvimento social, cultural e econômico do
município.
A concessão do titulo é um importante Instrumento de reconhecimento público àqueles
que, mesmo não sendo naturais da cidade, dedicam esforços em beneficio da
população local. Além disso, a proposição está em conformidade com as normas
regimentais pertinentes.
Diante do exposto, esta Comissão manifesta-se favoravelmente à aprovação do
Projeto de Decreto n° 004/2025.

Sala das Sessões aa de  O  de2025

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bailia -

Comissão de Educacão, Cultura, Saúde e Assistência
Social

Evanilda Gonça 	de Oliveira
Presid n

toado Friestas, Farias

Eliezio de Lima Dantas Ovino
Membro

	00000001
	00000002